РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЖЕЛЕЗНОГОРСК – ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _______ 2020 г.  N _____
О внесении изменений в административный регламент
предоставления муниципальной услуги «Предоставление

во владение и (или) в пользование объектов имущества, включенных в Перечень муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», предназначенного для передачи во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства»
Рассмотрев экспертное заключение № 1552 от 22.05.2020г. на муниципальный нормативный правовой акт, руководствуясь Уставом муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», администрация муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление во владение и (или) в пользование объектов имущества, включенных в Перечень муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», предназначенного для передачи во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства», утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» от 14.02.2020г. № 107 следующие изменения:
1) в пункте 1.2:
а)  после слов «(далее – субъекты МСП)» дополнить словами «за исключением указанных в статье 15 Федерального закона от 24.07.2007г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» государственных фондов поддержки научной, научно-технической, инновационной деятельности, осуществляющих деятельность в форме государственных учреждений,»;
б) слова «(далее – Администрация)» заменить словами «(далее – Администрация, уполномоченный орган)»;

2) абзац второй пункта 2.7.3, слова «, нотариально заверенную копию такого устава» заменить словами «на основании иных документов, предусмотренных статьёй 52 Гражданского кодекса Российской Федерации;
3) пункт 2.7.4 дополнить словами «, выписку из единого реестра субъектов малого и среднего предпринимательства, единого реестра организаций инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.»;

4) пункт 2.7.5 читать в следующей редакции:
«2.7.5. Орган, предоставляющий муниципальную услугу не вправе:

- требовать от заявителей документов или информации либо осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Иркутской области и нормативными правовыми актами муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», находящимися в распоряжении Администрации, иных государственных органов, органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области и (или) подведомственных государственным органам и органам местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области организаций, участвующих в предоставлении государственных или муниципальных услуг, за исключением документов, указанных в части 6 статьи 7 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ,
- представления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления  муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением случаев, установленных пунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ.»;
5) раздел 2 дополнить пунктом 2.11.1. следующего содержания:
«2.11.1. Срок регистрации заявления о предоставлении муниципальной услуги в течение 1 (одного) рабочего дня, с даты поступления заявления.»;
6) абзац третий пункта 3.3.3 дополнить словами «, в течение 3 (трёх) рабочих дней со дня окончания рассмотрения заявления с приложением документов.»;
7) пункт 3.4.2. дополнить словами «, в течение не более 60 (шестидесяти) календарных дней, с даты регистрации распоряжения Администрации об организации и проведении конкурса или аукциона на право заключения договора на объект муниципального имущества, включенный в Перечень имущества.»;
8) пункт 3.4.3. дополнить словами «не ранее чем через 10 (десять) дней со дня размещения информации о результатах конкурса или аукциона на официальном сайте торгов и не позднее 20 (двадцати) дней со дня размещения информации о результатах конкурса или аукциона на официальном сайте торгов.».
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник городской Думы и администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы по инвестиционной политике и экономическому развитию Н.С. Найда.

Глава муниципального образования

«Железногорск-Илимское городское поселение»                                А.Ю. Козлов